
  

 1 

 

odbor voleb 
oddělení právního a metodického řízení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-206637-3/OV-2022 

Praha 30. listopadu 2022 
 
 

Vážený pan 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ministerstvu vnitra, které je jako správní orgán ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

povinným subjektem, byla dne 25. listopadu 2022 doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informace podle tohoto zákona. Uvedená žádost byla koncipována 

následovně: „Žádám Vás tímto, abyste se při posuzování splnění podmínek u 

uchazečů vyjádřili k tomu, v jakém rozsahu bude při volbě prezidenta ČR zohledněno 

rozhodnutí nejvyššího soud USA, že očkovaní lidé jsou celosvětově považováni za 

patentované a stávají se majetkem výrobce, kterého genetický materiál dostali 

prostřednictvím očkování. Vzhledem na to, že buňky očkované osoby produkují tento 

materiál po celý svůj život je celé tělo očkované osoby považované za majetek 

společnosti BIG TECH/PHARMA.“ 

Dodatečně pak byla tato žádost doplněna o následující dotaz: „Jakým 

způsobem budou v prezidentských volbách 2023 posuzování očkovaní lidé tzn. 

budou moci volit?... Může být majetek farmaceutické firmy voličem v prezidentských 

volbách r. 2023? Bude policie řešit, zda s vlastnictvím (genetického materiálu) celého 

těla očkované osoby společnost BIG TECH/PHARMA zároveň nabývá nemovitosti 

očkované osoby?“ 

K těmto Vašim dotazům svodně sdělujeme následující: 

Zdravotní stav kandidátů pro volbu prezidenta republiky, tj. včetně informace o 

jejich případné vakcinaci, není předmětem pro posuzování v registračním řízení  

a Ministerstvo vnitra se tak touto otázkou při posuzování podaných kandidátních listin 

v rámci registračního řízení žádným způsobem nezabývalo. 

 

*MVCRX06U0R2C* 
MVCRX06U0R2C 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 Obdobné též platí při posuzování aktivního volebního práva u voličů ve volbě 

prezidenta republiky, tzn., že ani v tomto případě nebude u voličů žádným způsobem 

zkoumána otázka jejich případné vakcinace a věci s tím související. 

 

 
Mgr. Petr Šťastný 
vedoucí oddělení 

 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michal Opavský 
  
 


